
foa.dk Nyheder



Selvom Niels Villum Andersen selv kollapsede under en øvelse i Sverige, efterlyser han en mere nuanceret debat om sikkerheden i Københavns Brandvæsen, end den der har været i medierne på det seneste. (Arkivfoto).

Foto: Københavns Brandvæsen

Brandmand: Kritik af sikkerheden er overdrevet

Tirsdag den 09.10.2012

Af: [Niels Rosdahl Jensen](#)

Niels Villum Andersen kom til skade under en øvelse, men er ikke enig i kritikken om, at sikkerheden sejler i Københavns Brandvæsen. Tillidsrepræsentant bakker ham op.

"Jeg kan slet ikke genkende det billede af min arbejdsplads eller mine kollegaer, der har været fremme i medierne."

Sådan fortæller Niels Villum Andersen til foa.dk. Han er en af de brandmænd, der kollapsede under en øvelse i Sverige. Formentlig skete det på grund af varmen. Denne sag har sammen med tilsvarende episoder og udsagn fra folk i og uden for brandvæsnet været bragt på netmediet avisen.dk. Her fremgår det, at "sikkerheden sejler" i Københavns Brandvæsen.

En del af kritikken er også gået på, at der er en machokultur, hvor man ikke kan sige fra over for situationer, man er utryg ved.

"Den kritik er helt overdrevet," lyder det fra Niels Villum Andersen.

Tillidsrepræsentant bakker op

Niels Villum Andersen får opbakning fra tillidsrepræsentant i brandvæsnet Peter Ørnbo.

"Det her er ikke et sted, hvor sikkerheden sejler. Der er sket nogle ulykker, der selvfølgelig ikke må ske. Men der bliver fulgt op på dem, og nu er Københavns Brandvæsen i gang med undersøgelser for at finde ud af, hvad man kan gøre anderledes," siger han til foa.dk.

Da Niels Villum Andersen kom til skade, følte han, at der blev taget godt hånd om ham.

"For eksempel var instruktøren til stede, da jeg vågnede op på hospitalet. Og han blev der, indtil jeg blev udskrevet nogle timer senere," siger han.

Arbejdspladsen er farlig

Ifølge Peter Ørnbo anerkender alle i brandvæsnet, at der er sket fejl. Men han mener også, at der bliver taget hånd om problemerne. I sidste uge kom der eksempelvis en rapport bestilt af Københavns Brandvæsen, der har gransket øvelserne i Sverige, samt 20 punkter til forbedring af sikkerheden. Man har også indledt et samarbejde med FOA med samme mål.

"Jeg synes, at de tiltag der er kommet, ser meget ambitiøse ud. Nu gælder det om at se fremad i stedet for at kaste mudder efter hinanden," mener Peter Ørnbo.

Begge brandmænd minder om, at deres arbejdsplads er farligere end de fleste andres, og at der derfor er en risiko for, at man kan komme til skade.

"Men selvfølgelig passer vi da på os selv og hinanden. Vi er alle sammen familiemennesker, der gerne vil hjem til vores koner og børn," siger Niels Villum Andersen.

Skriv en kommentar:

[Log på \(/Forbund/Mit-Foa/Signin?item=/Forbund/Nyheder?newsid={7423B2FC-2E46-4A08-AAC9-D6789C09F280}\)](/Forbund/Mit-Foa/Signin?item=/Forbund/Nyheder?newsid={7423B2FC-2E46-4A08-AAC9-D6789C09F280})

FOA · Stauings Plads 1-3 · 1790 København V · Telefon 46 97 26 26 · E-mail foa@foa.dk
